275. LEGENDS, ETC.

{ A. 4
T. James 4

Codex membranaceus in folio minori seculo xv scriptus, in quo continentur,

1. Tractatus de oratione dominica in septem petitiones divisa, *fol.* 1.
2. De officio missæ, *fol.* 3.
3. Regula fratrum minorum, *fol.* 6.
4. De Maria Magdalena, *fol.* 8.
5. Vita protoplasti Adæ et Evæ uxoris ejus, *fol.* 9.

Vellum, $10\frac{4}{5} \times 7\frac{1}{5}$, ff. 3 + 255, double columns of 42 lines. Cent. xv and xiii, in rather current hand.

Collation: a⁴ (wants 1) 1⁸-3⁸ 4¹⁰ 5⁸-21⁸ (wants 8) 22⁸-29⁸ | 30¹⁴ | 31⁸.

Quire 30 is on smaller vellum $8\frac{4}{5} \times 5\frac{1}{5}$, 25 lines to a page. The old pagination errs by one in a great part of the book, but is used in the description.

• On ii b is stuck a label, formerly on the outside of the cover :

M (red) T. Markaunt ...21.

Liber diversorum tractatum. videlicet.

List of contents as in Markaunt's list (*Sources*, p. 77) ending: cuius sec. fo. inc. *in enigmate*. Pe(nult) fo. inc. *ueni sed dolor misere*. (This latter is now the *last* leaf.)

On iii b another list of contents.

Contents :

- | | | |
|----|--|------|
| 1. | Oracio est pius affectus mentis. | f. 1 |
| | —ad laudem et honorem nominis I. C. Amen. | |
| 2. | De missa celebranda (Ps.-Bonaventura) | 3 |
| | Ad missam celebrandam sex consideracio attendenda | |
| | —opere impleat quod nobis concedat qui, etc. | |
| | Officium misse de veneracione suppremi nominis I. C. | 4 b |
| | In nomine Ihesu omne genu. | |
| | (<i>Sequencia</i> . Dulcis Ihesus nazareus iudeorum rex amenus. | |
| | <i>Tractatus in prima lxx</i> . Dulce nomen Ihesu Christi.) | |
| | Prayer to the Virgin | 5 b |
| | O maria virgo virginum que genuisti filium | |
| | —virtutum augmentacio. amen. | |
| 3. | Honorius ep. ... dilectis filiis | 6 |
| | Regula et vita minorum fratrum | |
| | —tercio(?) kal. dec. pontificatus nostri anno viij. | |
| 4. | Sancta maria magdalene que cum fonte lacrimarum | 8 |
| | (A prayer.) | |
| | —nec celerius hoc exprimi potuit. | |
| 5. | Factum est ut cum expulsi essent Adam | 9 |
| | (Ed. W. Meyer, 1879 in <i>Sitzungsberichte d. k. k. Bayer. Akad.</i> | |
| | from other MSS.) | |
| | —et dixit. adam. et dixit dominus sic vocatum est nomen eius. | |

6. Epistola Methodii Martiris de inicio, progressu, de die iudicii et de Millenario, fol. 18.
 7. Speculum mundi, fol. 22.
 8. De purgatorio S. Patricii, fol. 35.
 9. Vita S. Brendani, fol. 46.
 10. Oratio S. Brendani, fol. 59.

“Sanctus Brandanus Dei servus fecit istam orationem de verbo Dei per Michaelem archangelum in medio maris: quicumque cantaverit orationem istam pro se vel amico suo pro anima sua vel pro anima amici sui, sive pro vivis sive pro defunctis, cum fide catholica et oratione dominica et simbolo genuflectans XII vicibus, peccata sua remittentur ei, et salvus erit de penis futuris: pretium cantandi orationem istam super altare vel super sepulcrum defuncti, genuflectans cum oratione dominica et fide catholica XII vicibus valet centum psalteria et centum missas et centum commemorationes, auctoritate spiritus sancti docente sancto Brandano.”